54/2019-201186(1)

АРБИТРАЖНЫЙ   СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

Резолютивная  часть

г. Новосибирск                                                          Дело №А45-873/2019

23 сентября 2019  года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Красниковой

Т.Е., при ведении протокола  судебного заседания секретарём  судебного

заседания Тороповой Е.В.,    рассмотрев в судебном заседании дело  о

признании  должника – индивидуального предпринимателя Каландарова

Расула Якубовича (12.01.1961, уроженец с. Балхар, Акушинского района,

Дагестан, зарегистрирован – 630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, 27, кв. 152,

ОГРНИП 309540420300119, ИНН 540409933936) - несостоятельным

(банкротом),

руководствуясь статьями 20.6, 52, пункт 8  статьи 213.6, 213.9, 213.24-

213.26, 213.30 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

статьями 167-170, 176, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации,

Р Е Ш И Л:

1.Признать  должника – индивидуального предпринимателя Каландарова

Русула  Якубовича   (12.01.1961, уроженец с. Балхар, Акушинского района,

Дагестан, зарегистрирован – 630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, 27, кв. 152,

ОГРНИП 309540420300119, ИНН 540409933936)  несостоятельным

(банкротом) и ввести в отношении гражданина Каландарова Расула Якубовича

процедуру реализации имущества гражданина сроком на 6 месяцев, до

23.03.2020 года.

2. Перечислить финансовому  управляющему  Бекк Александру

Александровичу  с депозитного счёта Арбитражного суда Новосибирской

области вознаграждение в размере 25 000 рублей.

А45-873/2019

2

3.Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах

реализации имущества гражданина на  18.03.2020  на 10 часов 15  минут  в

помещении Арбитражного суда Новосибирской области по адресу: г.

Новосибирск, ул. Нижегородская, 6, кабинет  705.

4.Финансовому управляющему:

- не позднее чем через десять дней с даты своего утверждения направить

для опубликования в порядке, установленном статьёй 28 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)», необходимые сведения, доказательства

публикации сообщения представить в суд;

- пояснительную записку,  отчет о  результатах реализации имущества

гражданина с приложением документов, подтверждающих информацию о

проделанной работе в хронологическом порядке, представить в арбитражный

суд за пять дней до судебного заседания.

5.Разъяснить гражданину о том, что гражданин обязан  не позднее одного

рабочего дня, следующего за днем принятия решения  о признании его

банкротом, передать  финансовому управляющему  все имеющиеся у него

банковские карты. Не позднее  одного рабочего дня, следующего   за днем  их

получения, финансовый управляющий обязан  принять меры по блокированию

операций с полученными им банковскими картами по перечислению денежных

средств с использованием банковских карт  на основной счет должника.

6. С момента принятия арбитражным судом решения о признании

индивидуального предпринимателя  банкротом и о введении реализации

имущества  гражданина утрачивает силу государственная регистрация

гражданина в качестве  индивидуального предпринимателя, а также

аннулируются выданные ему лицензии  на осуществление отдельных видов

предпринимательской деятельности.

Решение может быть обжаловано в суд апелляционной инстанции –

Седьмой арбитражный апелляционный суд (г. Томск) в срок, не превышающий

одного месяца со дня принятия решения, либо в суд кассационной инстанции –

Арбитражный суд Западно-Сибирского округа  (г. Тюмень) в течение двух

месяцев с момента вступления решения в законную силу при условии, что оно

А45-873/2019

3

было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции

или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного

срока подачи апелляционной жалобы. Жалобы подаются через Арбитражный

суд Новосибирской области.

Постановление кассационной инстанции может быть обжаловано в

Судебную коллегию Верховного Суда Российской Федерации  (г.Москва) в

срок, не превышающий  двух  месяцев со дня его принятия. Кассационная

жалоба подается непосредственно в Верховный суд Российской Федерации.

Судья                                                                               Т.Е. Красникова